ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ №
г. Хабаровск                                                                                                                        «___»______________20___ г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры для молодежи и населения», именуемое в дальнейшем - «Исполнитель», в лице директора Немкова Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________,
(ФИО Заказчика (законного представителя несовершеннолетнего Потребителя услуг)
являющийся законным представителем Потребителя услуг, действующий от его имени ______________________________________________________________________________________________,
(ФИО Потребителя услуг, дата рождения)

именуемый в дальнейшем - «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  По условиям настоящего Договора Заказчик/Потребитель услуг приобретает право на посещение занятий в Клубном формировании
"_________________________________________________________________________________________________"

(название клубного формирования)

на бесплатной / платной (нужное подчеркнуть) основе.
1.2. Форма проведения занятий: индивидуально / в группе (нужное подчеркнуть).

1.3. Период получения услуги для Потребителя: с «___»___________20____г. по "____"____________ 20___ г.
1.4. Количество занятий в месяц соответствует расписанию клубного формирования.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, в соответствии с организационно-творческим планом и расписанием занятий клубного формирования.

2.1.2. Предоставить необходимые условия для занятий (помещение и необходимое оснащение).
2.1.3. Осуществлять постоянный контроль за процессом занятий.
2.2. Потребитель услуг/Заказчик обязуется:
2.2.1. Посещать занятия, предусмотренные организационно-творческим планом работы клубного формирования и планами  мероприятий МБУК «ДКМиН».

2.2.2. Соблюдать «Правила посещения МБУК «ДКМиН»».
2.2.3. Своевременно оплачивать услуги по настоящему договору.
2.2.4. Предоставить (при необходимости) в течение 10 (десяти) дней медицинскую справку об отсутствии у Потребителя противопоказаний для данного вида занятий.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу клуба в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.  Исполнитель имеет право:

2.3.1. В случае наличия задолженности по оплате предоставляемых услуг более чем за 2 (два) занятия не допускать Потребителя к занятиям до погашения задолженности. При этом пропущенные занятия не восполняются.
2.3.2. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, если Потребитель допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и (или) настоящим Договором.
3. Порядок оплаты услуг

3.1. Оплата занятий в размере 100% производится Заказчиком ежемесячно до 5 числа текущего месяца, в соответствии с действующим на момент оплаты утвержденным прейскурантом цен.
3.2. В случае если Потребитель услуг приступает к занятиям не с начала календарного месяца, Заказчик оплачивает услуги из расчета количества занятий, оставшихся до конца календарного месяца. Расчет производится по базовой стоимости 1 занятия.
3.3. В случае отказа от потребления услуг в период оказания услуги, за которую Заказчиком внесена предоплата, производится возврат предоплаты за вычетом уже посещенных занятий в размере стоимости разового занятия. Договор при этом считается расторгнутым.

3.4. Услуги по настоящему Договору за период (месяц) считаются оказанными на основании журнала посещаемости. В случае пропуска занятий без уважительной причины, услуги по Договору считаются оказанными.

3.5. Пропущенные занятия по вине Исполнителя (болезнь руководителя, производственная необходимость и т.д.) возмещаются дополнительными занятиями.

3.6. Репетиции и участие в концертных программах являются для Потребителя неотъемлемой частью творческого процесса в клубном формировании. Если репетиции и мероприятия выпадают на учебный день по расписанию, то возмещение занятия не производится.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами или в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по причине форс-мажорных (непреодолимой силы) обстоятельств. Каждая из сторон может быть освобождена от ответственности за невыполнение своих обязательств лишь в том случае, если она докажет, что невыполнение было связано с независящими от неё причинами, возникшими после подписания Договора, и что сторона не могла избежать или устранить причины и/или их последствия. В этом случае стороны ведут переговоры с целью поиска способов исполнения Договора или его расторжения, при этом ни одна из сторон не будет иметь права требовать с другой стороны компенсации за возможный ущерб.
6. Заключительные положения
6.1. Подписав настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что Потребитель не имеет медицинских противопоказаний для посещения занятий в выбранном клубном формировании.

6.2. Подписав настоящий Договор, Заказчик/Потребитель услуг дает свое согласие:

· на использование их изображений, а именно на обнародование и дальнейшее использование (в т.ч. их фотографии, видеозаписи или произведения изобразительного искусства, в которых они изображены), если эти изображения получены в период предоставления услуг на территории и мероприятиях

· на использование и обработку персональных данных Заказчика и Потребителя услуг, указанных в разделе 7 настоящего Договора, с момента его подписания, а именно совершение действий, предусмотренных Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. "О персональных данных" в объеме и на срок, необходимый для оказания услуг в период действия настоящего Договора.
· на получение информационной sms и e-mail рассылки Исполнителя
6.3. Все перечисленные ниже приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
Приложение 1 - Правила поведения участников любительских коллективов МБУК "ДКМиН"

Приложение 2 - Въезд посетителей на прилегающую территорию МБУК "ДКМиН"

 на личном автотранспорте

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	МБУК  «Дом  Культуры  для  молодежи                                            и  населения»

Юридический адрес: 680015,  г. Хабаровск,                                                                                    ул. Световая,  9  тел/факс 53 – 56 – 69

ИНН/КПП  272 306 6110/ 272 301 001
МУ  ЦБ  учреждений  культуры

ЛКС  40205810208010020144

Р/сч  40204810200000002003

БИК  040813001

В  ГРКЦ ГУ Банка  России по Хабаровскому краю
	Заказчик (законный представитель Потребителя):

____________________________________________
Адрес:_______________________________________
_____________________________________________

Телефон:_____________________________________

E-mail:_______________________________________

	Директор

МБУК  «Дом  Культуры  для  молодежи                                            и  населения»

_________________________А.В. Немков
МП                         подпись
	______________/______________________________

              подпись                     Фамилия И.О. Заказчика

Приложение 2

к договору об оказании услуг №___

от "___" _______________201___г.
Въезд посетителей на прилегающую территорию ДК на личном автотранспорте
В целях обеспечения антитеррористической безопасности посетителей, сотрудников ДК и требований Федерального закона РФ от 25 июля 1998 года № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом», а так же в целях безопасности жизни и здоровья посетителей и сотрудников, въезд на территорию ДК на личном автотранспорте осуществляется по следующим правилам:

Высадка пассажиров и парковка автотранспорта осуществляется вне пешеходной зоны (брусчатка перед центральным входом, ограниченная решеткой ливневой канализации) или на специально отведенной площадке (парковка) за ДК (карта прилагается)

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1. Въезжать на личном автотранспорте на пешеходную зону (брусчатка) перед центральным входом ДК.

2. Парковать автотранспорт на пешеходной зоне (брусчатка) перед центральным входом ДК

[image: image1.png]O

Moxapras wacre Ne 3¢

Espo-dys
Yang,
8as
yn

K

K
8
&

Pl

9

flow xyerypsi T3L

Приложение 1

к договору об оказании услуг №___

от "___" _______________201___г.
Правила поведения
участников любительских коллективов

Муниципального бюджетного учреждения культуры "Дом культуры для молодежи и населения"

Настоящие правила направлены на обеспечение безопасности и комфортного проведения занятий любительских коллективов в Муниципального бюджетного учреждения культуры "Дом культуры для молодежи и населения" (далее ДК)
1. Во время проведения занятий участники коллективов обязаны бережно относиться к оборудованию и имуществу ДК, соблюдать чистоту, общественный порядок и требования настоящих  Правил.

2. Во время проведения занятий или репетиций в ДК ответственность за здоровье, дисциплину и порядок несут руководители кружков, ответственные за проведение занятий.

3. Посещать занятия следует в назначенное время и в отведенном месте, согласно расписанию занятий.

4. Пользоваться в установленном порядке расположенными в ДК гардеробом, гигиеническими комнатами.
5. Перед началом занятий  сдавать вещи в гардероб и переобуваться в сменную обувь (занятия в танцевальном зале разрешается только в специализированной сменной обуви).

6. Вести себя уважительно по отношению к обслуживающему персоналу, лицам, ответственным за соблюдение порядка, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.

7. Незамедлительно сообщать администрации, дежурному администратору о случаях обнаружения подозрительных предметов, вещей и обо всех случаях возникновения задымления и пожара.

8. Запрещено открывать самостоятельно залы. Принимать самостоятельные решения по подключению звуко-технической аппаратуры, микрофонов без специалистов и без согласования с руководителем или ответственными лицами администрации.

9. Запрещено выносить за пределы ДК имущество, оборудование и другие материальные ценности из помещений ДК, а так же взятые для репетиции костюмы, атрибуты и пр.

10. Запрещено использовать площади и территории Дома культуры без разрешения администрации для занятий коммерческой, рекламной и иной деятельностью, связанной с получением дохода.

11. Администрация ДК имеет право отменить либо перенести занятия в том случае, если  вышеперечисленные Правила не выполняются.

12. Участники коллективов, не соблюдающие правила поведения в ДК,  могут быть по решению администрации отчислены из состава клубного формирования либо удалены  с занятий, без возврата денег за предоставляемые услуги.

13.  Администрация и сотрудники ДК не несут ответственности за ухудшение состояния здоровья посетителей вызванное физическими нагрузками, нарушениями правил поведения и правил безопасности; детей оставленных родителями без присмотра; утерянное, забытое или оставленное без присмотра имущество.

14. После завершения занятий, родитель/опекун несет полную ответственность за жизнь и здоровье ребенка.
Ознакомлен ______________

1